
UCHWAŁA NR XXX/216/13
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie podziału województwa podlaskiego 
na okręgi wyborcze.

Na podstawie § 17 Statutu Powiatu Hajnowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr II/4/02 Rady 
Powiatu Hajnowskiego z dnia 27 listopada 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Hajnowskiego ( 
Dz.Urz.Woj.Podl. Nr 86, Poz.2157; z 2003r. Nr 63, Poz.1302; z 2004r. Nr 19, Poz.379; z 2005r. Nr 131, 
Poz.1556; z 2006r. Nr 291, Poz.2853; z 2007r. Nr 203, Poz.2060; z 2008r. Nr 115, Poz.1194; z 2009r. Nr 
107, Poz.1199; z 2010r. Nr 170, poz.2093) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie podziału województwa podlaskiego 
na okręgi wyborcze stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 należy przekazać: 

- Marszałkowi Województwa Podlaskiego; 

- Sejmikowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

Id: 668CAEA5-5DCC-4246-A535-086E5B44723D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/216/13 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie podziału województwa podlaskiego na okręgi 
wyborcze. 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks Wyborczy w art.462 dotyczącym zasad tworzenia 
okręgów wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów do sejmików województw w §4 tego artykułu 
stwierdza, iż „Łączenie powiatów nie może naruszać więzi społecznych łączących wyborców 
należących do mniejszości narodowych lub etnicznych zamieszkujących na terytorium łączonych 
powiatów”. Obowiązujący aktualnie w Województwie Podlaskim podział na okręgi wyborcze 
nie tylko nie uwzględnia tej ustawowej dyrektywy, ale jest jej zaprzeczeniem. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż w miarę jednolite skupiska mniejszości narodowych i wyznaniowych 
zamieszkuje sąsiadujące ze sobą gminy powiatów hajnowskiego, bielskiego, siemiatyckiego, 
białostockiego rozwiązaniem racjonalnym i uwzględniającym art. 462 §4 Kodeksu Wyborczego 
byłoby połączenie tych powiatów w jeden okręg wyborczy. Apelujemy do Marszałka i Sejmiku 
Województwa Podlaskiego o podjęcie takiej decyzji, w takim czasie by możliwe było ich 
zastosowanie w wyborach samorządu Województwa Podlaskiego w 2014 roku.

Id: 668CAEA5-5DCC-4246-A535-086E5B44723D. Uchwalony Strona 1




